
1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(„zákon“) 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Zadavatel 

Královéhradecký kraj 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 

Název Veřejné 

zakázky 

Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová 
oblast č. 12 

2. Předmět Veřejné zakázky: 

Předmětem zadávacího řízení na Veřejnou zakázku je zajištění poskytování veřejných služeb 

v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou za účelem zajištění dopravní obslužnosti 

Královéhradeckého kraje v souladu s § 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů, v přechodném období od 1. 1. 2017 do doby, než bude tato 

dopravní obslužnost zajištěna dopravci vybranými ve standardním zadávacím řízení. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě: 

Celková výše smluvní ceny: 32.796.426,- Kč bez DPH za rok plnění 

4. Zvolený druh zadávacího řízení:  

Jednací řízení bez uveřejnění v souladu s § 23 odst. 4 písm. b) zákona. 

5. Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru a uvedení, jaká část veřejné 

zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 

Vybraný uchazeč: 

P-transport s.r.o. 

se sídlem Dvořákova 339, Velká Ves, 550 01 Broumov 

IČO: 259 47 249 

Zadavatel rozhodl o výběru nabídky vybraného uchazeče, neboť jeho nabídka splnila všechny 

požadavky stanovené zákonem i zadavatelem v zadávacích podmínkách, přičemž jiná nabídka nebyla 

podána. Nabídka vybraného uchazeče tedy v souladu s § 79 odst. 6 zákona nebyla hodnocena a 

zadavatel rozhodl v souladu s § 81 odst. 2 zákona o výběru této nabídky. 

Informace o subdodavatelích: 

Veřejná zakázka nebude podle informací zadavatele plněna prostřednictvím subdodavatele. 

6. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena: 

Zadavatel obdržel pouze nabídku vybraného uchazeče. 

Celková nabídková cena: 32.796.426,- Kč bez DPH za rok plnění 

7. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku 

a odůvodnění jejich vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku nebyl vyloučen žádný uchazeč. 



2 

 

8. Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Zadavatel zahájil dne 17. 9. 2015 zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Výběr dopravců 

pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje“, jejíž oznámení bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno dne 22. 9. 

2015 pod ev. č. 519152. Cílem této veřejné zakázky bylo zajistit dopravní obslužnost na území 

Královéhradeckého kraje pro období od 1. 1. 2017 do prosince 2026. Vzhledem ke stavu tohoto 

zadávacího řízení, které nebylo v době zahájení jednacího řízení bez uveřejnění skončeno z důvodu 

probíhajícího správního řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, reálně hrozilo, že by 

od roku 2017 nebyla zajištěna dopravní obslužnost na území Královéhradeckého kraje. S ohledem 

na časovou tíseň a na krajní naléhavost spočívající v nutnosti zajistit dopravní obslužnost pro období 

od 1. 1. 2017, uzavřel zadavatel smlouvy se stávajícími dopravci, kteří zajistí dopravní obslužnost 

na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 až do doby, než bude tato 

dopravní obslužnost zajištěna dopravci vybranými ve standardním zadávacím řízení, a to postupem 

dle ustanovení § 23 odst. 4 písm. b) zákona. 

 

 

V Praze dne 14. 10. 2016 

 

 

Mgr. Josef Hlavička 

Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář 

Osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 

E-mail: khk-dopravniobsluznost@havelholasek.cz 

mailto:khk-dopravniobsluznost@havelholasek.cz

		2016-10-14T15:33:38+0100




